Cad. 1 / Página 1692TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.933 - Disponibilização: quarta-feira, 1º de setembro de 2021

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 074/2021- SGA. Processo SEI: 19.09.01610.0013006/
2021-57- Dispensa nº 057/2021- DADM. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e
empresa Redivaldo Mateus Carneiro, CNPJ nº 34.623.326.0001-97. Objeto: prestação de serviços de coleta e entrega
diárias de documentos e encomendas urgentes, para atender às Promotorias de Justiça de Capim Grosso/BA.
Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor global: R$ 9.000,00 (nove mil reais). Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 -
Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de outubro de 2021 e a terminar em 30 de setembro de 2022.

PORTARIA Nº 206/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, RESOLVE designar os servidores Leonardo Almeida de Brito, matrícula nº 353.242 e Maria de
Lourdes Lima, matrícula nº 351.976, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato
nº 074/2021-SGA, relativo aos serviços de mensageiro motorizado da Promotoria de Justiça de Capim Grosso.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 24 de agosto de 2021.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DO QUINTO ADITIVO A CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - CONTRATO Nº 089/2016- SGA. Processo:
19.09.02677.0012881/2021-55. Parecer jurídico: 404/2021. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa
Link Card Administradora de Benefícios Eireli-ME, CNPJ nº 12.039.966/0001-11. Objeto do contrato: Prestação de
serviços de fornecimento, na capital e no interior do Estado, de combustível (gasolina, álcool e diesel), lubrificantes
(óleo de motor, fluido de freios) e filtros (ar, combustível, óleo), realizados em postos de abastecimentos. Objeto do
aditivo: prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 03 (três) meses, a contar de 01/09/2021 até 30/11/
2021. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003 – Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 -
Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.
Retifica publicação no Diário da Justiça Eletrônico nº 2.932, do dia 31/08/2021.

RESUMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 070/2021 - SGA. Processo SEI: 19.09.00869.0008516/2021-51 -
Dispensa de Licitação nº 001/2021-DGP. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Druken Print
Soluções em Tecnologia Eireli, CNPJ n°28.403.370/0001-99. Objeto: Aquisição, sob demanda, de carteiras de
identidade funcional dos membros e servidores do Ministério Público do Estado da Bahia. Valor global do contrato:
R$ 17.545,00 (dezessete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101/0028 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa
33.90.30. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente da Contratada. Prazo de vigência: 12
(doze) meses, a contar da data da publicação do seu resumo no Diário da Justiça Eletrônico.

PORTARIA Nº 236/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, RESOLVE designar as servidoras Flavia Vasconcelos Costa, matrícula nº 353.560, e Jeane dos
Santos Silva de Lima, matrícula nº 352.247, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do
contrato nº 070/2021-SGA, relativo aquisição, sob demanda, de carteiras de identidade funcional dos membros e
servidores do Ministério Público do Estado da Bahia.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 30 de agosto de 2021.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 24/2021 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.02336.0007879/2021-36. OBJETO:
Prestação de Serviços de Engenharia de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Sistemas de Climatização (composto
de equipamentos do tipo VRF - Variable Refrigerante Flow, Self Contained – Splitão, e Split), Ventilação e Exaustão e
Automação, instalados na sede do Ministério Público do Estado da Bahia, situada na 5ª Avenida, nº 750, Centro
Administrativo da Bahia, Salvador – Bahia, conforme edital e seus anexos. AVISO: A licitação em epígrafe fica SUSPENSA
E ADIADA SINE DIE. Nova data de realização da sessão, caso venha a ocorrer, será publicada através dos mesmos
meios originais de divulgação.